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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston 

toimintakertomus vuodelta 2025

Yleistä

Vammaisneuvoston toimintasäännön mukaan se tekee toiminnastaan toimintakertomuksen, jossa 

toteutettu toiminta kuvataan aluehallitukselle.  Vuoden 2025 aikana toimi kaksi vammaisneuvostoa 

vaalivuoden vuoksi.

Kuntia pyydettiin nimeämään edustajansa Pohteen vammaisneuvostoon kaudelle 2025–2029 elokuun 

loppuun mennessä. Aluehallitus nimesi vammaisneuvoston kokouksessaan 9.9.2025 ja täydensi sitä 

syksyn aikana. Vammaisneuvosto järjestäytyi 1.10.2025.  Syksyn aikana vammaisneuvostoon saatiin 

edustajat kaikista kunnista.

Vammaisneuvosto ja sen työvaliokunta 30.9.2025 saakka:

Vammaisneuvostossa oli edustajat kaikista kunnista Merijärveä lukuun ottamatta.

Vammaisneuvoston puheenjohtajana toimi 31.5.2025 saakka Maija Koistinen (Utajärvi) ja 

varapuheenjohtajana Raili Louhimaa (Hailuoto). Vammaisneuvoston työvaliokuntaan kuuluivat 

puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi Tuula Mustonen (Kuusamo), Lasse Jalonen (Oulu), 

Paavo Lähetkangas (Haapajärvi) ja Sinikka Soukka (Ylivieska).

Aluehallituksen edustajana vammaisneuvostossa toimi Pirjo Sirviö ja varaedustajana Anu Mattila. 

Yhdyspintalautakunnassa ja 1.6.2025 alkaen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen lautakunnassa 

vammaisneuvostoa edusti Maija Koistinen ja varaedustajana Raili Louhimaa.

Vammaisneuvosto ja sen työvaliokunta 1.10.2025 alkaen:

Syksyn 2025 aikana vammaisneuvostoon saatiin edustajat kaikista 30 kunnasta.

Vammaisneuvoston puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan Maija Koistinen (Utajärvi) ja 

varapuheenjohtajaksi valittiin Anni Mannelin (Oulu). Työvaliokunnan muut jäsenet ovat Arja Panuma 

(Pudasjärvi), Raili Louhimaa (Hailuoto), Aini Matinlauri (Siikajoki) ja Maila Haaranen (Pyhäntä). Aini 

Matinlauri menehtyi joulukuussa 2025.

Aluehallitus nimesi Pirjo Sirviön jatkamaan aluehallituksen edustajana ja Susa Vikeväkorvan 

varaedustajaksi vuosille 2025–2029.   Uuden neuvoston järjestäytyessä edustajaksi hyvinvoinnin ja 

osallisuuden edistämisen lautakuntaan valittiin Maija Koistinen jatkamaan ja varaedustajaksi valittiin 

Anni Mannelin.  
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Vammaisneuvoston yhteyshenkilönä Pohteen puolelta on toiminut yhteistyöjohtaja Marjo Riitta 

Tervonen. Sihteerinä toimi alueellinen koordinaattori Sirpa Hyyrönmäki ja uuden neuvoston 

käynnistyessä osallisuuskoordinaattori Carita Hiironen. Pöytäkirjan pitäjänä toimi 

hallintopalvelusihteeri Reetta Rajala. Vammaisneuvoston kokouksissa on ollut mukana säännöllisesti 

vammaispalvelujen toimialueen palvelualuejohtaja Marja Salo sekä viestinnän asiantuntija Aune 

Hinkula.

Vammaisneuvosto kokoontui vuoden aikana neljä kertaa, 19.2.2025, 21.5.2025, 1.10.2025 ja 

12.12.2025.

Työvaliokunta kokoontui viisi kertaa, 30.1.2025, 2.4.2025, 26.6.2025, 21.8.2025 ja 29.10.2025. 

Elokuun kokous järjestettiin yhteiskokouksena vanhusneuvoston työvaliokunnan kanssa. 

Uuden vammaisneuvoston aloittaessa käynnistettiin toimintasäännön päivittäminen.

Vaikuttaminen   

Vammaisneuvosto on kuullut kokouksissaan ja työvaliokunnan kokouksissa infoja ajankohtaisista ja 

valmistelussa olevista asioista ja antanut palautetta niihin liittyen. 

Työvaliokunta on antanut vuoden aikana lausuntoja seuraavista asioista:

· sosiaalihuoltolain mukaisen liikkumisen tuen myöntämisen perusteet

· vammaispalvelulain mukaisen liikkumisen tuen palvelun myöntämisen perusteet

· vammaispalvelulain mukaisen henkilökohtaisen avun myöntämisen perusteet sekä

· vammaispalvelulain mukaiset erityispalvelujen myöntämisen perusteista. 

Lisäksi työvaliokunnan jäsenet antoivat kommentteja omaishoidon tuen kriteereihin. Neuvoston 

jäsenet ovat vastanneet tarkastuslautakunnan tietopyyntöihin, jotka liittyivät kehitysvammaisten 

päivätoimintaan sekä apuvälinepalveluihin. 

Vammaisneuvoston jäsenet saivat mahdollisuuden osallistua Pohteen strategian valmisteluun 

osallistumalla alkuvuodesta kyselyyn ja työvaliokuntaa kuultiin valmisteluvaiheessa. Lisäksi 

puheenjohtaja yhdessä varapuheenjohtajan kanssa vastasi strategian lausuntokyselyyn. 

Vammaisneuvosto on viestinyt aktiivisesti haasteista matkapalvelukeskuksen ongelmiin liittyen Tervia 

Logistiikalle.

Lausuntoja valmistelussa on hyödynnetty Padlet-työskentelyä, johon jäsenet ovat osallistuneet 

aktiivisesti. Lausuntoihin on saatu näkemyksiä myös kuntien vammaisneuvostoilta.  

Kuntien edustajat ovat tuoneet kokouksiin kannanottoja ja aloitteita, joita on viety eteenpäin Pohteen 

viranhaltijoille vastattavaksi. Esille nousivat muun muassa palvelujen etäisyydet, päivätoiminnan 

järjestäminen sekä matkapalvelukeskuksen toimintaan liittyvät asiat.
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Edustukset 30.9.2025 saakka:

· Tervia Logistiikka Oy:n asiakastyöryhmä: Tuomas Honkonen (Oulainen), varajäsen Lasse 

Jalonen (Oulu)  

· Omaishoidon kehittämisen yhteistyöfoorumi: Ritva Laitinen (Liminka), varajäsen Paavo 

Lähetkangas (Haapajärvi) 

· Vammaisten vaativan asumisen hanke: Anne Sipola (Pyhäjoki)

Edustukset 1.10.2025 alkaen:

· Tervia Logistiikka Oy:n asiakastyöryhmä: Satu Nuosmaa (Sievi), varajäsen Juha Haajo 

(Reisjärvi)

· Omaishoidon kehittämisen yhteistyöfoorumi: Anita Anttila (Lumijoki), varajäsen Arja Panuma 

(Pudasjärvi)

· Soveltuvan liikunnan työryhmä: Raili Louhimaa (Hailuoto), Saija Koskela (Alavieska) ja 

Tuomas Honkonen (Oulainen)

Edustajat ovat tuoneet työryhmien terveiset vammaisneuvoston kokoukseen. Yhteistyötä on tehty 

tiiviisti vammaisjärjestöjen kanssa ja useampi vammaisneuvoston edustaja on ollut mukana Pohteen 

vammaispalvelujen järjestöverkostossa.

Tapahtumat  

Vammaisneuvoston toukokuun kokouksen yhteydessä järjestettiin Vammaisystävällisen palkinnon 

luovutustilaisuus. Palkinto myönnettiin ensimmäistä kertaa. Vammaisystävällisen palkinnon 

valmistelusta vastasi erillinen työryhmä. Palkinto myönnettiin OLKA Pohjois-Pohjanmaalle, jota 

hallinnoin Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys. Hakemuksia tuli 20. Määrää pidettiin 

hyvänä. Palkinto oli kunniakirja, laatta sekä kukkia.

Uuden vammaisneuvoston perehdytys- ja ryhmäytymispäivä järjestettiin 26.9.2025 yhdessä 

vanhusneuvoston kanssa. 

Pohde järjesti kuntien vammais- ja vanhusneuvostojen sihteereille kaksi samansisältöistä 

infotilaisuutta marraskuussa, joissa käytiin läpi uuden vammaisneuvoston asioita. Tilaisuuksiin 

osallistui yli 20 kunnan vammais- ja vanhusneuvostojen sihteeriä.

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat edustaneet vammaisneuvostoa useissa kuntien ja 

järjestöjen tilaisuuksissa sekä Pohteen hyvinvoinnin edistämiseen liittyvissä tilaisuuksissa 

toimintavuoden aikana.  Alueellisissa vammaisneuvostojen tilaisuuksissa on ollut Pohteen 

vammaisneuvoston edustajia mukana. 
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Viestintä  

Vammaisneuvoston toiminnasta on viestitty hyvinvointialueen viestintäkanavien kautta (verkkosivut, 

Facebook, ja Instagram). Vammaisneuvostolla on Pohteen verkkosivujen alla omat sivut, joille on 

koottu vammaisneuvoston ja työvaliokunnan esitys- ja asialistat, pöytäkirjat ja muistiot, lausunnot 

sekä vammaisneuvoston toimintasääntö ja kokoonpano. Sivuilla oli vuoden 2025 aikana 2352 

katselua, joista 1638 yksilöllistä katselua. 

Vammaisneuvostolla oli käytössä esite ja roll-up. Vammaisneuvostolla on WhatsApp-ryhmä, jonka 

kautta vaihdetaan ajankohtaisia kuulumisia.

Vammaisneuvoston kahdesta kokouksesta tehtiin tiedote. Vammaisneuvoston järjestäytymiseen 

liittyvä tiedote julkaistiin Kalevassa.

Yhteenvetoa 

Vuosi 2025 oli vammaisneuvoston kolmas täysi toimintavuosi. Toimintavuoden aikana saatiin 

vakiinnutettua monia hyviä toimintatapoja, esimerkiksi lausuntojen ja tietopyyntöjen valmisteluun 

liittyen sekä kuntien kanssa tehtävään yhteistyöhön liittyen. Ensimmäisen kauden toiminta arvioitiin 

keväällä 2025. Toiminta koettiin pääosin positiiviseksi, mutta haasteena koetaan vielä mahdollisuus 

päästä vaikuttamaan vammaisia koskeviin asioihin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.
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